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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA - TOLIMA 

Ocho (8) de noviembre de dos mil veintidós (2022) 

 

Proceso:      Ejecutivo                                                                                                                     

Radicado:      731244089001-2019-00079-00 

Demandante:      Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:      Francisco Florez Ruiz 
 

 

En atención a la anterior constancia secretarial, toda vez que, aunque la 

liquidación del crédito presentada por la parte actora no fue objetada; la 

misma no se encuentra ajustada a derecho, dado que se está cobrando una 

suma superior por concepto de intereses de plazo y de mora, por lo tanto, 

procede este Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º del artículo 

446 del Código General del Proceso a modificar la liquidación del crédito 

presentada por la apoderada del actor, visible a folios 73 al 76 del 

expediente, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  

 

Intereses de plazo pagaré 066076100010286: 
 
CAPITAL  $5.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Plazo Intereses 

10-abr-17 30-abr-17 21 22,33% 122,33% 1,69 $ 59.150 

1-may-17 31-may-17 31 22,33% 122,33% 1,69 $ 87.317 

1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 122,33% 1,69 $ 84.500 

1-jul-17 31-jul-17 31 21,98% 121,98% 1,67 $ 86.283 

1-ago-17 31-ago-17 31 21,98% 121,98% 1,67 $ 86.283 

1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 121,48% 1,63 $ 81.500 

1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 121,15% 1,61 $ 83.183 

1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 120,96% 1,60 $ 80.000 

1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 120,77% 1,59 $ 82.150 

1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 120,69% 1,58 $ 81.633 

1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 121,01% 1,60 $ 74.667 

1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 120,68% 1,58 $ 81.633 

1-abr-18 10-abr-18 10 20,48% 120,48% 1,56 $ 26.000 

 
Interese de Mora pagaré 066076100010286: 
 
CAPITAL  $5.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

11-abr-18 30-abr-18 20 30,72% 130,72% 2,26 $ 75.333 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 116.250 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 112.000 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 114.183 
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1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 113.667 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 109.500 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 112.117 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 108.000 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 111.083 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 110.050 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 101.733 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 111.083 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 107.000 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 111.083 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 107.000 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 110.567 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 110.567 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 107.000 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 109.533 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 105.500 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 108.500 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 107.983 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 102.467 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 109.017 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 104.000 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 104.883 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 101.000 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 104.367 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04 $ 105.400 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05 $ 102.500 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02 $ 104.367 

1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 126,76% 2,00 $ 100.000 

1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 126,19% 1,96 $ 101.267 

1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 125,98% 1,94 $ 100.233 

1-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 126,31% 1,97 $ 91.933 

1-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 126,12% 1,95 $ 100.750 

1-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 125,97% 1,94 $ 97.000 

1-may-21 31-may-21 31 25,83% 125,83% 1,93 $ 99.717 

1-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 125,82% 1,93 $ 96.500 

1-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 125,77% 1,93 $ 99.717 

1-ago-21 31-ago-21 31 26,86% 126,86% 2,00 $ 103.333 

1-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 125,79% 1,93 $ 96.500 

1-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 125,62% 1,92 $ 99.200 

1-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 125,91% 1,94 $ 97.000 

1-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 126,19% 1,96 $ 101.267 

1-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 126,49% 1,98 $ 102.300 

1-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 127,45% 2,04 $ 95.200 

1-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 127,71% 2,06 $ 106.433 

1-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 128,58% 2,12 $ 106.000 

1-may-22 31-may-22 31 29,57% 129,57% 2,18 $ 112.633 

1-jun-22 8-jun-22 8 30,60% 130,60% 2,25 $ 30.000 
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Intereses de mora pagaré 4866470211718192: 
 
CAPITAL  $534.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

22-jun-18 30-jun-18 9 30,42% 130,42% 2,24 $ 3.588 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 12.195 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 12.140 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 11.695 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 11.974 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 11.534 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 11.864 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 11.753 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 10.865 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 11.864 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 11.428 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 11.864 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 11.428 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 11.809 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 11.809 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 11.428 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 11.698 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 11.267 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 11.588 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 11.533 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 10.943 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 11.643 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 11.107 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 11.202 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 10.787 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 11.146 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04 $ 11.257 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05 $ 10.947 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02 $ 11.146 

1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 126,76% 2,00 $ 10.680 

1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 126,19% 1,96 $ 10.815 

1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 125,98% 1,94 $ 10.705 

1-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 126,31% 1,97 $ 9.818 

1-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 126,12% 1,95 $ 10.760 

1-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 125,97% 1,94 $ 10.360 

1-may-21 31-may-21 31 25,83% 125,83% 1,93 $ 10.650 

1-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 125,82% 1,93 $ 10.306 

1-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 125,77% 1,93 $ 10.650 

1-ago-21 31-ago-21 31 26,86% 126,86% 2,00 $ 11.036 

1-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 125,79% 1,93 $ 10.306 

1-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 125,62% 1,92 $ 10.595 

1-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 125,91% 1,94 $ 10.360 

1-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 126,19% 1,96 $ 10.815 

1-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 126,49% 1,98 $ 10.926 

1-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 127,45% 2,04 $ 10.167 

1-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 127,71% 2,06 $ 11.367 
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1-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 128,58% 2,12 $ 11.321 

1-may-22 31-may-22 31 29,57% 129,57% 2,18 $ 12.029 

1-jun-22 8-jun-22 8 30,60% 130,60% 2,25 $ 3.204 

 

 
 

Capital pagare 0606076100011210....................................$5.000.000 
Interés plazo Abr/10/2017 a Abr/10/2018…………….……….…….$994.300 
Interés Mora Abr/11/2018 a Jun/08/2022.……..…….……..……$5.254.717 

Subtotal…………………………………………………………..…...…..$11.249.017 
 

Capital pagare 4866470211718192........................................$534.000 
Interés Mora Jun/22/2018 a Jun/08/2022.……..….….……………$532.370 
Subtotal……………………………………………………..……..…...…..$1.066.370 

 
TOTAL CAPITAL E INTERESES……..……………………..…...…$12.315.387 
 

Liquidación del crédito hasta junio 8 de 2022, por la suma de Doce Millones 

Trescientos Quince Mil Trescientos Ochenta y Siete Pesos ($12.315.387). 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

 

 

 

 

GUSTAVO ANDRÉS GARZÓN BAHAMÓN 

JUEZ 

 

 

 


